
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

� ORIGINALE  
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.   6 
del  21.01.2015 
 
 
OGGETTO: NOMINA AGENTI CONTABILI A DENARO E A MATERIA – AG GIORNAMENTO. 
 
 
L’anno duemilaquindici il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 11,50 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                               PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                 X                       
FIORINO  Nadia     Assessore         X           
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale Reggente dott. Gabrio Mambrini. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la presidenza ed 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OGGETTO: NOMINA AGENTI CONTABILI A DENARO E A MATERIA – AG GIORNAMENTO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che gli artt. 93 e 233 del D.Lgs. 267/2000 impongono l’obbligo in capo al tesoriere e ad 
ogni altro agente contabile che abbia maneggio di denaro pubblico di rendere all’Ente il conto della 
propria gestione in quanto soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti; 
 
VISTO la parte VII capo III del vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 12 del 11/06/1996 capo III che definisce e disciplina la figura degli agenti contabili; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 12 in data 15/10/2014, prot. n. 4730, con il quale il Sindaco è stato 
nominato Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 14/1/2015 con la quale è stato 
concesso alla dipendente sig.ra La Placa Rosalia il nulla osta definitivo per mobilità volontaria al 
Comune di Casalbeltrame  ed è stata contestualmente accettata  la mobilità in entrata dal Comune di 
Cameri della sig.ra Adriana Fabris, con decorrenza dal 16/1/2015; 
  
RITENUTO di dover procedere alla modifica della deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 
23/9/2014 con la quale sono stati nominati  gli agenti contabili a denaro e a materia, che avranno 
l’obbligo di presentare all’ente il conto della propria gestione nei modi e nei termini di cui all’art. 233 del 
D.Lgs. 267/2000 come di seguito indicato: 
 

 
QUALIFICA 

 
AGENTE CONTABILE 

COGNOME / NOME 
 

 
TIPO DI GESTIONE 

 
FUNZIONI SVOLTE 

Istruttore Direttivo LIUT Gabriele Agente Contabile a 
Denaro 

Maneggio denaro per 
diritti di segreteria su 
atti anagrafici, stato 
civile 

Istruttore 
Amministrativo 

BERTOLDI Elena Agente Contabile a 
Denaro 

Maneggio denaro buoni 
pasto, tessere acqua 

Istruttore Direttivo FABRIS Adriana Agente Contabile a 
Denaro 

Maneggio, proventi 
diversi, diritti di 
segreteria ufficio 
tecnico 

Agente P.M. AINA Adolfo Agente Contabile a 
Denaro 

Maneggio denaro per 
occupazioni 
temporanee mercati e 
fiere, violazioni CDS 

Responsabile Servizio 
Finanziario 

PIGAT Luciano Agente Contabile a 
Materia 

Consegnatario beni 

  
DATO ATTO  che gli agenti contabili a denaro e a materia dovranno osservare e produrre la 
documentazione prevista dal Regolamento di contabilità capo III – degli agenti contabili; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio finanziario e 
rilevato che, non comportando impegno di spesa né diminuzione di entrata, il presente atto non 
necessita del parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere tecnico  Favorevole 21.01.2015 Pigat Luciano 

 
f.to 

 
AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 



 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

• DI NOMINARE con l’aggiornamento come sopra descritto i seguenti agenti contabili, in relazione 
ai vari servizi del Comune di Biandrate, con decorrenza dal 21.08.2014 

 
 

 
QUALIFICA 

 
AGENTE CONTABILE 

COGNOME / NOME 
 

 
TIPO DI GESTIONE 

 
FUNZIONI SVOLTE 

Istruttore Direttivo LIUT Gabriele Agente Contabile a 
Denaro 

Maneggio denaro per 
diritti di segreteria su 
atti anagrafici, stato 
civile 

Istruttore 
Amministrativo 

BERTOLDI Elena Agente Contabile a 
Denaro 

Maneggio denaro buoni 
pasto, tessere acqua 

Istruttore Direttivo FABRIS Adriana Agente Contabile a 
Denaro 

Maneggio, proventi 
diversi, diritti di 
segreteria ufficio 
tecnico,  

Agente P.M. AINA Adolfo Agente Contabile a 
Denaro 

Maneggio denaro per 
occupazioni 
temporanee mercati e 
fiere, violazioni CDS 

Responsabile Servizio 
Finanziario 

PIGAT Luciano Agente Contabile a 
Materia 

Consegnatario beni 

 
• DI DARE ATTO che gli agenti contabili a denaro e a materia dovranno osservare e produrre la 

documentazione prevista dal Regolamento di contabilità – capo III degli agenti contabili, che si 
allega per farne parte integrante e sostanziale del presente atto sotto il punto a); 

 
• DI DISPORRE che gli agenti contabili devono rendere il conto della propria gestione, con le 

modalità e sui modelli previsti, da trasmettere alla competente sezione giurisdizionale della Corte 
dei Conti, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto che si allega sotto il punto b) per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 
• DI TRASMETTERE una copia della presente deliberazione alla competente sezione 

giurisdizionale della Corte dei Conti, agli agenti contabili interni, ai responsabili dei competenti 
settori, al revisore, disponendone l’inserimento a cura dell’ufficio personale, nei fascicoli dei 
dipendenti agenti contabili; 

 
• DI COMUNICARE, a cura della struttura addetta, la presente deliberazione ai sigg.ri capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 
 

 
SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
STANTE l’urgenza di provvedere; 
CON voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 
 
 



 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
         Il  Sindaco                                                        Il Segretario Comunale Reggente 
f.to Geom. Luciano PIGAT                                                                         f.to    Dr.  Gabrio Mambrini 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal 30.01.2015 
 
                                                                                                             Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                              f.to    Dr.  Gabrio Mambrini 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         
  
                                                                                                              Il Segretario Comunale Reggente                                                                                                                         
                                                                                                                f.to     Dr.  Gabrio Mambrini 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 
                                                                                                              Il Segretario Comunale Reggente                                                                                                              
                                                                                                               f.to      Dr.  Gabrio Mambrini 
 
 
 
 
 


